О подготовке и проведении осенне-зимнего пожароопасного сезона 2020-2021 годов на территории Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.09.2020 года                                 № 51-ра

О подготовке и проведении осенне-зимнего пожароопасного сезона 2020-2021 годов на территории Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области

В целях обеспечения защищенности населенных пунктов и объектов на территории Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области в ходе осенне-зимнего пожароопасного сезона 2020-2021 годов, предупреждения гибели людей на пожарах:
1.Утвердить:
1.1.прилагаемый План мероприятий по подготовке и проведению осенне-зимнего пожароопасного сезона 2020-2021 годов на территории Амосовского сельсовета Медвенского района.
1.2.прилагаемый состав комиссии по подготовке и проведению осенне-зимнего пожароопасного сезона 2020-2021 годов.
2. Проводить ежемесячную корректировку списков граждан, относящихся к «группе риска» (одинокие, престарелые, многодетные семьи, лица, злоупотребляющие алкоголем).
3.Совместно с отделом МВД России по Медвенскому району (Галоян С.М.), отделом надзорной деятельности по Обоянскому, Медвенскому и Пристенскому районам (Ковалев Д.Н.) организовать проведение пожарно-профилактической операции «БОМЖ», а также проверки домовладений неблагополучных семей и граждан, ведущих антиобщественный образ жизни и склонных к правонарушениям в области пожарной безопасности.
4.Совместно с пожарной частью Медвенского района (Симонян А.С.) провести анализ боеготовности добровольных пожарных формирований.
5.Силами внештатных пожарных инструкторов в ходе подворовых обходов, а также на сходах и собраниях граждан, организовать обучение населения мерам пожарной безопасности с учетом особенностей осенне-зимнего пожароопасного периода.
6.Провести проверку пожарных гидрантов и оборудование водонапорных башен устройствами для забора воды пожарными автомобилями;
7.обеспечить освещение мест расположения источников противопожарного водоснабжения в ночное время, а также беспрепятственный проезд пожарной техники к источникам противопожарного водоснабжения в любое время года.
8. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Амосовского сельсовета
Медвенского района                                                                         Т.В. Иванова